

تحلیل

به راستی تسلا به بیت کوین باور دارد؟

سر نوشت نامعلوم رمزارها

قرن نو: تسلا ۹۳۶ میلیون دلار از بیت کوین‌های خود را در سه ماهه گذشته کنار گذاشت. مدیران شرکت نگرانی‌های نقدینگی را دلیل آن ذکر کردند، زیرا فروش این شرکت در چین به دلیل اقدامات سختگیرانه علیه کرونا متوقف شده است.

سقوط بیت کوین؛ صعود آلت کوین
بیت کوین در معاملات پنجشنبه سقوط کرد زیرا سرمایه گذاران به جذب پس لزه‌های تصمیم تسلا مبنی بر حذف ۹۳۶ میلیون دلار بیت کوین از ترازنامه خود در سه ماهه دوم ادامه دادند. بزرگ‌ترین ارز دیجیتال بر اساس ارزش بازار اخیراً در محدوده ۳۳۱۰۰ دلار معامله می‌شود و در ۲۴ ساعت گذشته ۱،۱۰ درصد به ارزش آن افزوده شده است و در حال حاضر ۲۳ هزار و ۱۴۸ دلار قیمت خورده است

اظهارات ماسک در مورد بیت کوین و دوج کوین باعث شده است که بازار این دارایی‌ها به طور متناوب در بیشتر از دو سال گذشته صعود و سقوط کند. با این حال معامله‌گران نباید از حمایت ماسک از فروش غافلگیر می‌شوند، با توجه به زمستان کریپتو و نظراتی که او یک ماه پیش در مجمع اقتصادی قطر بیان کرد مبنی بر اینکه به مردم توصیه نکرده بود در ارزهای دیجیتال سرمایه‌گذاری کنند.

در میان آلت کوین‌ها تراپوم که در روزهای گذشته وضعیت مناسبی نداشت امروز روند صعودی را از سر گرفت و بار شد ۷،۲۵ درصدی هزار و ۵۹۴ دلار قیمت خورد.

تقاضا به بازار رمزارز بازگشته است؟

انتشار گزارش‌هایی مبنی بر اینکه فدرال رزرو به جای انتخاب افزایش ۱۰۰ واحدی قوی تر، نرخ بهره را ۷۵ واحد پایه افزایش خواهد داد، سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری تشویق کرده است و چرخش ملایم و کمتر جنگ طلبانه افکار عمومی را به این باور رسانده است که تورم ممکن است به زودی متوقف شود بدون اینکه اقتصاد به رکود فرو رود.

با این حال روند افزایش قیمت‌ها همچنان در ایالات متحده و فراتر از آن نگران کننده است زیرا بانک مرکزی اروپا هنوز بنه‌های استقراض را برای اولین بار در ۱۱ سال گذشته افزایش داد. در همین حال، صنعت کریپتو به تعدیل نیرو گسترده ادامه داده است؛ با کاهش ۲۵ درصدی نیروی کار خود- حدود ۱۵۰ نفر- از صرافی ارزهای دیجیتال Blockchain؛ این صرافی از زهای دیجیتال به دنبال تعدادی دیگر از صرافی‌های رمزنگاری بزرگ در سراسر جهان، از جمله JPMorgan، Bitcoin، Bullish، Bitso و Buenbit قرار گرفته است.

اخبار دیگر خوش بینانه‌تر بود و غول بانکی JP Morgan در گزارش‌شی گفت که تقاضا در میان سرمایه‌گذاران خرد در بازار ارز دیجیتال در حال بهبود است و به نظر می‌رسد که «مرحله شدید» کاهش تقاضا به پایان رسیده است. با این حال همه چیز به فدرال رزرو بازمی‌گردد و این احتمال وجود دارد که تا زمان اعلام تصمیم نهایی فدرال رزر بیت کوین به نوسانات شدیدی قیمتی خود ادامه دهد.

پروکسی بیت کوین از بین می‌رود؟
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده، هنوز تا اواسط سال ۲۰۲۲، صندوق قابل معامله در مبادلات بیت کوین را تأیید نکرده است. در حالی که معاملات ETF بیت کوین در آوریل ۲۰۲۱ در تورنتو آغاز شد، هر کارگزاری در ایالات متحده نمی‌تواند به بورس تورنتو دسترسی داشته باشد.

بنابراین ایده پروکسی کلان بیت کوین متولد شد. این‌ها سهام شرکتی است که در معرض بیت کوین قرار دارد و به معامله‌گر اجازه می‌دهد تا برخی از سود بیت کوین را بدون داشتن دارایی واقعی درک کند.

در تئوری، شرکت‌هایی که مستقیماً در صنعت بیت کوین درگیر هستند مانند ماینر‌ها یا پردازشگرهای پرداخت متفاوت است. این شرکت‌ها باید بیت کوین را در ترازنامه برای کاربرد آن داشته باشند. یک پروکسی بیت کوین برای سود مالی آن را در ترازنامه خواهد داشت.

تسلا و میکرواستراتژی (MSTR) نمونه‌هایی از این پروکسی‌ها هستند.

برای امتحان، تسلا به مصرف کنندگان آمریکایی این امکان را داد که خودروسی با بیت کوین بخرند. به دلیل پیچیدگی پرداخت و همچنین پیامدهای مالیاتی نامشخص، مشخص نیست که آیا کسی این پیشنهاد خرید را از این خودروساز پذیرفته است یا خیر.

مصوبه افزایش ۱۰ درصدی مستمری بازنشستگان از چند روز دیگر بی‌اثر است؛

مجلس در انتظار دولت، ملت منتظر مصوبه

متن این نامه به استناد ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، مصوبه دولت مغایر باقانون تشخیص داده شد. در مصوبه مورد اشاره که در ماه‌های گذشته منشأ اختلاف میان گروهی از بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی با هیات دولت شد، مستمری بازنشستگان غیر حداقل بگیر به میزان ۱۰ درصدافزایش یافت. این درحالی بود که پیش از این قرار بود دریافتی این کارگران به میزان ۲۸ درصدافزایش یابد.

محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در تازه‌ترین اظهارنظر درباره لغو مصوبه دولت مبنی بر ۱۰ درصد پرداخت حقوق بازنشستگان، می‌گوید: بعد از پیگیری‌های انجام شده توسط کمیسیون و برگزاری جلسات متعدد هیات تطبیق قوانین مجلس در خصوص مصوبه دولت بابت مستمری تأمین اجتماعی، بعد از مدت‌ها مذاکره و درخواست از دولت برای اصلاح، به دلیل اصرار دولت بر مصوبه خود، نهایتاً در هیات تطبیق برای دومین بار این موضوع مطرح و رد شد. پورابراهیمی تصریح می‌کند: اکنون دولت مکلف است مجدداً مصوبه هیات امنای صندوق

اقتصاد Economy

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

شنبه ۱ مرداد ۱۴۰۱

سال سی و یکم | شماره ۶۸۴۹

۲۳ جولای ۲۰۲۲ | ۲۳ ذی الحجه ۱۴۴۲

از چشم انداز ناروشن آینده اقتصاد جهانی تا نامشخص بودن نتیجه برجام؛

رفتار شاخص‌هایی توجه به ارزش‌ندگی سهام است



رضا اخلاق پور

کارشناس بورس و بازار سرمایه

بورس تهران همچنان در شرایط بدی به سر می‌برد و قیمت سهام وشاخص‌ها هرروز کاهش می‌یابد. هفته آخر تیر ماه روزهای کم رمق و کم حجمی برای بورس بود. یکی از دلایل آن بسته بودن بسیاری از نماد مهم و اثر گذار بازار بود که به دلیل برگزاری مجمع عمومی عادی بسته شده‌اند. موضوعی که در کنار سایر ابعاد‌ها و ریسک‌های موجود در صنایع بورسی، مانع رشد شاخص‌ها شد.

انتظارات تورمی نیز اثری نداشت

نگاهی به آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد انتظارات تورمی پس از فروردین ماه سال جاری روند رو به رشدی را شروع کرده است. رشد شدید قیمت‌ها و افزایش حجم معاملات مسکن در کنار واکنش نرخ ارز و طلا به اخبار مذاکرات هسته‌ای، همه نشان می‌دهند که انتظارات تورمی در جامعه شکل گرفته است. هر چند بازار سهام در سال‌های گذشته

خاطرات خوبی از افزایش نرخ تورم داشته‌است؛ اما در حال حاضر عواملی از جمله نااطمینانی از چشم‌انداز آینده اقتصاد جهانی، نامشخص بودن نتیجه برجام و سایر ریسک‌های موجود در بازار، همچون گردبادی باعث شده تا حتی تورم ایجادشده در ماه‌های اخیر نیز نتواند ناچی شاخص‌هاشود.

نگرانی از افزایش بهره بانکی

تورم هر روز در حال افزایش است. بنابراین انتظار می‌رود در چنین شرایطی که ثابت ماندن نرخ سود بانکی باعث تشدید وضعیت تورمی در جامعه

شود، بانک مرکزی احتمالاً نرخ سود بانکی و اوراق مشارکت را به منظور کنترل نرخ تورم افزایش دهد. طبیعی است افزایش نرخ سود بانکی، هر چند برای کنترل نرخ تورم در جامعه لازم است اما از سوی دیگر، باعث خروج نقدینگی‌ها از بازار سهام به سمت بازار پول می‌شود. موضوعی که نتیجه آن افزایش عرضه سهام و افت بیشتر شاخص‌ها خواهد بود.

ارزش‌ندگی سهام نیز عامل رشد شاخص‌ها

در حال حاضر قیمت سهام بسیاری از شرکت‌ها در سطح ارزنده‌ای قرار دارد، به طوری که هیچ‌گاه در سال‌های اخیر سهام از لحاظ بنیادی تا این حد ارزان نبوده است، پس علت کم بودن تقاضا برای خرید سهام چیست؟ همان‌طور که می‌دانیم ریسک یکی از عوامل مؤثر بر رفتار سرمایه‌گذاران است. در وضعیت

بازنشستگان تأمین اجتماعی و شورای عالی کار را در دستور کار قرار دهد. در این میان، حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری می‌گوید: در حال حاضر دولت دو راه دارد؛ یا ظرف یک هفته مصوبه هیات مدیره سازمان را که همان اجرای ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی است، به طور کامل تصویب و برای اجزای دغدغه‌ای نخواهیم داشت. راه دوم این است که آن مصوبه را رد کرده و به سازمان برگرداند تا سازمان تصمیم مجدد بگیرد. خواسته جمعی بازنشستگان، راه حل اول است و قانون نیز همین را می‌گوید.

سفرود

گذشته و افزایش نیاز به نقد کردن دارایی‌هایشان برای پرداخت هزینه‌های گزافی مانند پول رهن خانه و خرید سایر نیازمناج ضروری خانوارها از دیگر عواملی است که در کنار تصمیم‌های خلق ساعه برای مسئولین ونامشخص بودن نتیجه برجام، مزید بر علت شده تا خروج پول از بورس همچنان به شکلی ادامه‌دار در جریان باشد.

عملکرد سه ماهه شرکت‌ها امیدوار کننده‌است

نگاهی به روند بازار سهام در هفته گذشته نشان می‌دهد که بورس تهران همچنان می‌تواند رونزته‌های امیدوی برای سهامداران داشته باشد. در روزهای گذشته که اخبارمجمع عمومی برخی ازشرکت‌ها در کمال منتشر شد، حکایت از رشد سوددهی بسیاری ازآنها در مقایسه باسال قبل داشت. ضمن اینکه گزارش‌های سه ماهه شرکت‌هایی که تاکنون منتشر شده نیز گزارش‌های خوبی بوده است. به این ترتیب می‌توان امیدوار باشیم که در هفته پیش رو که شرکت‌های بیشتری گزارش‌های سه ماهه خود را در سامانه کدال بار گذاری می‌کنند، امیدواری فعالان بازار نسبت به آینده سوددهی شرکت‌ها علی‌رغم ریسک‌های موجود در بازار تا حدود زیادی افزایش یابد و پیش بینی می‌شود در صورتی که نمادهای بسته بازگشایی شوند- هر چند قیمت سهام آنها به دلیل تصویب مسود نقدی در مجمع، حداقل تا آن میزان کاهش می‌یابد که در کلیت بازار اثر منفی خواهد گذاشت -(اما) احتمالاً هفته‌های متعادل به خصوص در نمادهای ارزنده‌ای که در ماه‌های گذشته افت قیمت زیادی را تجربه کرده بودند، شاهد خواهیم بود.

استان مرکزی

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی؛

۶ هزار و ۳۵۶ تن آسفالت در مدارس استان مرکزی پخش شد

رضوان داوودی جم / گروه استان‌ها
News.arak93@gmail.com

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی گفت: ۶ هزار و ۳۵۶ تن آسفالت برای محوطه سازی ۲۰۰ مدرسه این استان مصرف شد. حسین محمدی افزود: ۱۲۴ هزار و ۱۹۰ متر مربع ایزوگام و عایق رطوبتی پیش ساخته در ۲۹۰ مدرسه استان مرکزی در راستای عایق کاری و جلوگیری از بروز خسارت در مدارس استان مورد استفاده قرار گرفت. وی ادامه داد: ۱۶۶ میلیارد و ۶۸۴ میلیون ریال اعتبار برای تأمین آسفالت محوطه، عایق رطوبتی پیش ساخته با مبادر سطح استان مرکزی از محل اعتبارات موضوع بند (ز) تبصره یک قانون سال گذشته هزینه شد.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی گفت: در راستای اجرای بند(ز) تبصره یک قانون بودجه سال گذشته که در آن مقرر شده ۶درصد از ۱۵۰ هزار میلیارد ریال برای ایزوگام و آسفالت در اختیار سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس و دانشگاه فرهنگیان قرار گیرد، این اعتبارات برای انجام امور مربوط به آسفالت مدارس جذب و محوطه ۲۰۰ مدرسه استان آسفالت شد. ۲۲۲ هزار دانش آموز در ۲ هزار و ۲۹۶ مرکز آموزشی در استان مرکزی به تحصیل اشتغال دارند.

خبر روز



عباس مقتدایی در خصوص چالش‌های رمز ارزها گفت: این موضوعی کاملاً تخصصی است که ابعاد آفرینی کند و از این جهت از همه عوامل و دست اندرکاران تشکر می‌کنم. وی در پاسخ به این سؤال که مجلس چه اقداماتی در حوزه انرژی انجام می‌دهد تا این صنعت با مشکلات اقتصادی کمتر دست به گریبان شود گفت: ما یک ناترازی در تولید و توزیع برق در کشور داریم که گزارش آن امروز بر سرسی است. این وضعیت را باید هم در بودجه سالیانه و هم در برنامه هفتم توسعه بررسی و برنامه ریزی کرد از این جهت پیگیری‌هایی صورت گرفته‌است و امید داریم که به نتایج خوب و ثمرتمری برسند. ما در سال گذشته برای تولید برق تجدیدپذیر برنامه‌هایی در نظر گرفتیم که جنبه تشویقی داشته و می‌تواند در سالهای آینده هم تداوم داشته باشد. وی خاطر نشان کرد: مجلس در مجموع در ابعاد نظارتی و قانون گذاری، کارهای خوبی را برنامه ریزی کرده است. حتی کمسیون مربوطه به طور تخصصی در این زمینه پیشرفت‌های داشته‌است.

اکبرمیثاقی /گروه استان‌ها
kermanshahnasleforda@yahoo.com

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمانشاه از کشف و مسدودی ۸۷۷قطعه کارت هوشمند سوخت بنزین در ۱۰ روز خیر داد. فریدون یاسمی افزود: در راستای تشدید کنترل و نظارت بر مجاری عرضه سوخت در ۱۰ روز گذشته، ۸۷۷ قطعه کارت بنزین که به‌وسیله آن‌ها اقدام به عرضه خارج از شبکه کرده بودند، کشف و مسدود شد و جهت اجرای اعمال قانون در اختیار تعزیرات حکومتی قرار گرفتند. وی اظهار کرد: نظارت بر توزیع در جایگاه‌های استان با هدف مبارزه با عرضه خارج از شبکه سوخت و جلوگیری از سوء استفاده از کارت هوشمند سوخت وسایل نقلیه بنزین سوز انجام می‌شود که این موضوع موجب کشف و مسدودی این تعداد کارت هوشمند سوخت سرگردان و پیشگیری از تخلفات در حوزه توزیع فرآورده‌های نفتی شده است. بر اساس این گزارش، نظارت بر مجاری عرضه سوخت استان در قالب تیم‌های نظارتی و با همکاری نیروی انتظامی و تعزیرات حکومتی استان انجام می‌شود که پس از تشکیل پرونده متخلفان و از جاع به کمیته تخلفات منطقه، برای بررسی و صدور حکم نهایی به تعزیرات حکومتی ارسال می‌شود.

نماینده مجلس اصفهان در بازدید از مرکز پایش و مدیریت بار و دیسپاچینگ شرکت

توزیع برق اصفهان مطرح کرد؛

کسب رضایت مردم با درایت و مدیریت توزیع برق

نسل فردا / گروه ایران

news@nasleforda.net

نماینده مجلس یازدهم شورای اسلامی ابراز داشت: اگر قطعی برق در سال گذشته با امسال را مقایسه کنیم، متوجه درایت و مدیریت صنعت برق خواهیم شد. آمارها و نمودارها نشان می‌دهد که حد بسیار قابل توجهی از مدیریت سبب نشده که موانع و مشکلات بار و دیسپاچینگ شرکت بود. در این نشست عباس مقتدایی و حسین میرزایی از نمایندگان مجلس یازدهم کم و کیف عملکرد شرکت توزیع برق اصفهان را مورد بررسی قرار دادند.

رضایت مردمی از عملکرد توزیع برق

اصفهان در این روزهای گرم تابستان
بخش عمده عباس مقتدایی نماینده مجلس اصفهان رضایت مردمی از عملکرد توزیع برق اصفهان در این روزهای گرم تابستان بوده است.

وی گفت: تماس‌های تلفنی متعددی از اقسارو گروه‌های مختلف جامعه بابت تشکر از مجموعه دست اندرکاران توزیع برق داشته‌ام که امسال وضعیت برق بهتری را برای ما ایجاد کرده‌اند.

وی تصریح کرد: شرکت توزیع برق اصفهان یکی از مجموعه‌هایی است که در کشور جایگاه ویژه و قابل توجهی دارد. ایسن دیدار فرصت مناسبی شد تا توضیحاتی را از مسئولین و مدیران و همه دست‌اندر کارانی که اینجا حضور دارند بشنومیم.

وی خاطر نشان کرد: نمودارهایی که ما دیدیم نشان می‌دهد که وضعیت مدیریتت و برنامه ریزی در این بخش قابل توجه است. مخصوصاً وقتی در مقام مقایسه باسال گذشته موضوع بررسی شود